

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025

RICAVI SEMETRALI PARI A € 6,4 MILIONI
SOLIDA MARGINALITÀ PARI AL 24,9%
CASH SURPLUS Adj. PARI A € 3,3 MILIONI

- Ricavi pari a € 6,4 milioni (€ 15,1 milioni al 31 dicembre 2024)
- EBITDA pari a € 1,6 milioni (€ 4,4 milioni al 31 dicembre 2024) – EBITDA Margin 24,9%
- EBIT pari a € 1,5 milioni (€ 4,2 milioni al 31 dicembre 2024)
- Utile netto pari a € 1,1 milioni (€ 3,3 milioni al 31 dicembre 2024)
- Cash Surplus Adjusted pari a € 3,3 milioni (€ 0,4 milioni al 31 dicembre 2024)

Milano, 29 settembre 2025 – E.T.S. S.p.A. Engineering and Technical Services (Codice Alfanumerico: ETS, ISIN: IT0005669558, “ETS” o la “Società”) società quotata sul mercato Euronext Growth Milan (“EGM”) – attiva nella progettazione e direzione lavori in diversi settori, quali infrastrutture, edilizia sanitaria, edilizia residenziale e infrastrutture c.d. *mission critical* (quali data center, impianti nucleari o a idrogeno e aeroporti), riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2025, redatta in conformità ai principi contabili italiani e sottoposta a revisione contabile limitata.

L’Ing. Donato Romano Presidente di ETS ha commentato: *“La quotazione su Euronext Growth Milan, avvenuta lo scorso 26 settembre, rappresenta un traguardo fondamentale e motivo di grande soddisfazione per la nostra Società. Questo passo ci consentirà di accelerare il nostro percorso di crescita e di rafforzare ulteriormente la presenza nei settori ad alto potenziale quali data center, nucleare e idrogeno. Siamo entusiasti dei risultati raggiunti e pronti a mettere in atto le strategie già presentate al mercato, guardando con fiducia alle sfide future. Al 30 giugno 2025, il backlog di ETS S.p.A. ammonta a circa Euro 33,6 milioni, confermando la solidità del percorso intrapreso”.*

CORRETTA DENOMINAZIONE DELLA RAGIONE SOCIALE

In considerazione della denominazione errata riportata su alcuni documenti, ETS coglie l’occasione per precisare che la denominazione corretta della propria ragione sociale è “E.T.S. S.p.A. Engineering and Technical Services”.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2025

Si precisa che, come previsto dall’articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile e dall’OIC 30, il bilancio semestrale al 30 giugno 2025 rappresenta il primo rendiconto intermedio redatto da ETS a seguito della quotazione su Euronext Growth Milan. Per tale motivo non vengono riportati dati comparativi relativi al primo semestre 2024,

periodo per il quale non sussisteva l'obbligo di predisposizione. I risultati al 30 giugno 2025 sono quindi presentati con riferimento all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, pur trattandosi di grandezze non pienamente omogenee.

I **ricavi di vendita** al 30 giugno 2025 sono pari a € 6,4 milioni (€ 15,1 milioni al 31 dicembre 2024).

Il **marginale operativo lordo** (EBITDA) del primo semestre 2025 si attesta a € 1,6 milioni (€ 4,4 milioni al 31 dicembre 2024), con un **EBITDA margin** del 26,9%.

Il **risultato operativo** (EBIT) al 30 giugno 2025 è pari a € 1,5 milioni (€4,2 milioni al 31 dicembre 2024), con un EBIT margin del 23,5%.

Il **risultato netto** al 30 giugno 2025 si attesta a € 1,1 milioni. Al 31 dicembre era pari a € 3,3 milioni.

Cash Surplus Adjusted al 30 giugno 2025 pari a € 3,3 milioni, al 31 dicembre 2024 era pari a € 0,4 milioni.

Il **patrimonio netto** al 30 giugno 2025 è pari a € 5,7 milioni.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

In data **24 settembre 2025** si è concluso con successo il collocamento istituzionale in aumento di capitale per un controvalore complessivo pari a circa euro **4,6 milioni**, comprensivo dell'eventuale integrale esercizio dell'opzione greenshoe.

La data di inizio delle negoziazioni si è tenuta in giorno **26 settembre 2025**. Il collocamento è avvenuto interamente in aumento di capitale, rivolto a investitori istituzionali e professionali per complessive n. 915.000 azioni ordinarie, inclusive dell'eventuale integrale esercizio dell'opzione greenshoe in aumento di capitale pari a n. 115.000 azioni ordinarie.

L'offerta si è completata a un prezzo pari a Euro **5,00** per azione, per un controvalore complessivo pari a circa Euro 4,6 milioni (in caso di integrale esercizio dell'opzione greenshoe). In base al prezzo di offerta, la capitalizzazione a inizio negoziazioni è stata pari a circa Euro 24,6 milioni, ipotizzando l'integrale esercizio dell'opzione greenshoe. Il capitale sociale è composto da **4.915.000** azioni ordinarie.

Il flottante della Società, assumendo l'integrale esercizio dell'opzione greenshoe, sarà pari a circa il 18,6% del capitale sociale dell'Emittente. Ipotizzando il mancato esercizio dell'opzione greenshoe, il flottante sarà pari a circa il 16,7% del capitale sociale dell'Emittente. L'offerta ha registrato notevole interesse da parte di investitori istituzionali esteri di primario standing (che hanno sottoscritto complessivamente circa il 45,8% della raccolta totale).

Il lotto minimo di negoziazione è di **300** azioni ordinarie.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

ETS per il biennio 2025-2026 punterà a:

- investire sul personale, al fine di consolidare la struttura aziendale e crescere in competenze specifiche nei mercati attualmente presidiati e in nuovi mercati esteri;
- investire sull'innovazione tecnologica e dei processi sia tramite le proprie risorse sia tramite la partecipazione ai bandi europei e nazionali;
- incentivare la collaborazione con altre Società innovative nell'ambito delle energie rinnovabili, delle infrastrutture, delle reti tecnologiche, dei data center e della sicurezza informatica;
- proseguire con gli incarichi nell'ambito del PNRR;
- ampliare la propria capacità produttiva;

- mantenere un clima aziendale positivo e stimolante per garantire maggiore produttività e collaborazione da parte del personale dipendente.

ETS S.p.A. ha individuato nuovi settori di sviluppo futuro, per cui sono in programma investimenti sia in termini di nuovo personale dipendente che in termini di collaborazione e acquisizione di Società di ingegneria esterne.

DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale al 30 giugno 2025, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale <https://www.etseng.it/> e sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it.

Il presente comunicato è disponibile sul sito della società <https://www.etseng.it/> all'interno della sezione Investor Relations.

About E.T.S. S.p.A. Engineering and Technical Services

Fondata nel 1992, ETS è una società ingegneristica italiana specializzata nelle attività di progettazione e direzione lavori per molteplici settori: dal settore delle infrastrutture all'edilizia sanitaria, dal settore residenziale sino alle infrastrutture c.d. mission critical (ad esempio data center, impianti nucleari o ad idrogeno e aeroporti). La Società si rivolge al settore privato e pubblico, operando come capogruppo mandataria o mandante in raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP) nei grandi appalti pubblici. ETS dispone di un ampio e diversificato portafoglio di Certificati di Esecuzione Lavori per un controvalore complessivo di oltre Euro 3,3 miliardi (ottenuti a partire dal 2000), fondamentale per la partecipazione alle gare d'appalto pubbliche. La Società ha sede operativa a Villa d'Almè (BG) e conta un organico di 120 persone, di cui 59 collaboratori. Al 31 dicembre 2024, ETS ha registrato un Valore della Produzione pari a € 15,2 milioni, in crescita del +9,6% rispetto all'esercizio precedente. L'EBITDA si attesta a € 4,4 milioni ed evidenzia una marginalità del 29,0%.

Contatti

ETS S.p.A.

Cinzia Giupponi - Investor Relations Manager

investors@etseng.it

Euronext Growth Advisor

Banca Profilo

ets@bancaprofilo.it

Be Media – Ufficio Stampa Economico Finanziario

Alberto Murer a.murer@bemedi.it cell: +39 334 6086216

Serena Battiloro s.battiloro@bemedi.it cell: +39 340 1869091

ets@bemedi.it

BELIVE– UFFICIO STAMPA CORPORATE ETS

Claudia Rota claudia@studiobelive.com cell: +39 348 5100463

Martina Bravi martinab@studiobelive.com cell: +39 334 5490533

Allegati gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale, Schema della Posizione Finanziaria Netta e Rendiconto Finanziario di E.T.S. S.p.A Engineering and Technical Services al 30 giugno 2025

CONTO ECONOMICO

	30-06-2025	31-12-2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.443.100	15.112.024
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	4.608	4.608
Altri	35.977	74.075
Totale altri ricavi e proventi	40.585	78.683
Totale valore della produzione	6.483.685	15.190.707
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	26.875	68.045
7) Per servizi	2.737.612	7.161.811
8) Per godimento di beni di terzi	80.589	117.357
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.406.212	2.403.027
b) Oneri sociali	420.844	689.272
c) Trattamento di fine rapporto	81.500	156.345
d) Trattamento di quiescenza e simili	3.863	7.389
e) Altri costi	240	0
Totale costi per il personale	1.912.659	3.256.033
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	38.013	74.111
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	38.697	85.724
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	0	22.674
Totale ammortamenti e svalutazioni	76.710	182.509
14) Oneri diversi di gestione	113.359	179.112
Totale costi della produzione	4.947.804	10.964.867
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.535.881	4.225.840
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	16.015	45.925
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	4.001	295.536
Totale proventi diversi dai precedenti	4.001	295.536
Totale altri proventi finanziari	20.016	341.461
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	16.726	20.917
Totale interessi e altri oneri finanziari	16.726	20.917
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	3.290	320.544
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	1.539.171	4.546.384
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	557.798	1.266.377
Imposte differite e anticipate	(93.992)	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	463.806	1.266.377
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	1.075.365	3.280.007

STATO PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	30-06-2025	31-12-2024
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	149.451	170.149
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	185.466	0
Totale immobilizzazioni immateriali	334.917	170.149
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	169.107	173.097
2) Impianti e macchinario	92.624	100.290
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.397	3.183
4) Altri beni	131.249	150.429
Totale immobilizzazioni materiali	395.377	426.999
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
b) Imprese collegate	0	13.005
d-bis) Altre imprese	8	8
Totale partecipazioni	8	13.013
Totale immobilizzazioni finanziarie	8	13.013
Totale immobilizzazioni (B)	730.302	610.161
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.974.288	6.272.005
Totale crediti verso clienti	5.974.288	6.272.005
3) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	190.500	190.500
Totale crediti verso imprese collegate	190.500	190.500
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	33.939	104.244
Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.928.216	3.968.970
Totale crediti tributari	2.962.155	4.073.214
5-ter) Imposte anticipate	93.992	0
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	400.006	301.730
Esigibili oltre l'esercizio successivo	187.787	187.787
Totale crediti verso altri	587.793	489.517
Totale crediti	9.808.728	11.025.236
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) Altri titoli	1.738.878	2.264.338
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.738.878	2.264.338
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	3.931.174	1.565.865
3) Danaro e valori in cassa	1.605	1.667
Totale disponibilità liquide	3.932.779	1.567.532

Totale attivo circolante (C)	15.480.385	14.857.106
D) RATEI E RISCONTI	56.506	82.407
TOTALE ATTIVO	16.267.193	15.549.674

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	30-06-2025	31-12-2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	500.000	500.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	100.000	100.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	1	2
Totale altre riserve	1	2
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.984.100	2.055.444
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.075.365	3.280.007
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	5.659.466	5.935.453
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	427.594	377.594
Totale fondi per rischi e oneri (B)	427.594	377.594
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.495.010	1.534.447
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	10.127	347.314
Totale debiti verso banche	10.127	347.314
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	17.133	3.787
Totale debiti verso altri finanziatori	17.133	3.787
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.308.511	5.608.694
Totale debiti verso fornitori	5.308.511	5.608.694
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.271.028	427.644
Totale debiti tributari	1.271.028	427.644
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	914.494	642.963
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	914.494	642.963
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.155.867	667.278
Totale altri debiti	1.155.867	667.278
Totale debiti (D)	8.677.160	7.697.680
E) RATEI E RISCONTI	7.963	4.500
TOTALE PASSIVO	16.267.193	15.549.674

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (Dati in Euro/000)	30.06.2025	31.12.2024
A. Disponibilità liquide	3.932.779	1.567.532
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	–	–
C. Altre attività finanziarie correnti	1.738.878	2.264.338
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	5.671.657	3.831.870
E. Debito finanziario corrente	22.099	315.088
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	5.161	36.013
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	27.260	351.100
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D)	(5.644.397)	(3.480.769)
I. Debito finanziario non corrente	–	–
J. Strumenti di debito	–	–
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	–	–
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	–	–
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	(5.644.397)	(3.480.769)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA ADJUSTED (Dati in Euro/000)	30.06.2025	31.12.2024
M. Totale indebitamento finanziario Reported (H) + (L)	(5.644.397)	(3.480.769)
N. Debiti commerciali scaduti oltre i 120 gg	92.687	161.333
O. Debiti commerciali verso parti correlate	2.235.015	3.276.809
P. Totale indebitamento finanziario Adjusted (M) + (N) + (O)	(3.316.696)	(42.628)

RENDICONTO FINANZIARIO

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA (METODO INDIRETTO)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.075.365	3.280.007
Imposte sul reddito	463.806	1.266.377
Interessi passivi/(attivi)	(3.290)	(320.544)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.535.881	4.225.840
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	76.710	159.835
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	22.674
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	76.710	182.509
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.612.591	4.408.349
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	297.717	1.045.702
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(300.183)	638.082
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	25.901	14.887
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	3.463	874
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	2.058.489	(4.135.072)
Totale variazioni del capitale circolante netto	2.085.387	(2.435.527)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	3.697.978	1.972.822
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	3.290	320.544
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	10.563	166.254
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
Totale altre rettifiche	13.853	486.798
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	3.711.831	2.459.620
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(7.075)	(54.818)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(202.781)	(48.082)

Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	(304)
Disinvestimenti	13.005	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	(1.276.378)
Disinvestimenti	525.460	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	328.609	(1.379.582)
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(337.187)	31.512
Accensione finanziamenti	13.346	0
(Rimborso finanziamenti)	0	(47.240)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	(1.351.352)	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	(1.314.998)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.675.193)	(1.330.726)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.365.247	(250.688)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	1.565.865	1.814.355
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	1.667	3.865
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.567.532	1.818.220
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.931.174	1.565.865
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	1.605	1.667
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.932.779	1.567.532
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0